


O D Ů V O D N Ě N Í

1. Zadavatel obdržel od účastníka v rámci výběru dodavatele veřejné zakázky s názvem „Část 1 – 

Pořízení mobiliáře pro město Český Krumlov  – dodávka drobného mobiliáře“ (dále jen „soutěž“) 

nabídku. Zadavatel prostřednictvím hodnotící komise provedl v souladu s ust. § 39 odst. 2 písm. a) 

Zákona  posouzení  nabídky  účastníka  z  hlediska  splnění  zákonných  požadavků  a  požadavků 

zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách. Na základě kontroly nabídky účastníka JihoTech 

spol. s r.o., IČ: 26064693 hodnotící komise zjistila, že účastník v nabídce předložil špatný položkový 

rozpočet,  který  byl  součástí  zadávací  dokumentace  při  vyhlášení  zadávacího  řízení  na  profilu 

zadavatele ze dne 20.12.2022 jako příloha č. 1.2 – Položkový rozpočet. 

2. Zadavatel provedl v souladu s ust.§ 99 odst.1 Zákona změnu zadávací dokumentace č. 1, která 

byla na profilu zadavatele uveřejněna dne 3.1.2023. Přílohou č. 2 změny zadávací dokumentace č. 1 

byl změněný/upravený položkový rozpočet, jež měli účastníci předložit ve své nabídce k dílčí části 

č.1. O této změně byli účastníci informování i notifikační zprávou zaslanou prostřednictvím profilu 

zadavatele E-ZAK. Zadavatel při změně zadávací dokumentace zároveň v souladu s ust.§ 99 odst.2 

Zákona prodloužil lhůtu pro podání nabídek o původní délku do dne 30.1.2023.

3. Účastník předložením jeho nabídky s položkovým rozpočtem jež nezohledňoval změnu zadávací 

dokumentace č. 1 předložil nabídku, jež nesplňovala zadávací podmínky. Zadávací podmínky byly 

jasně nově stanoveny ve změně zadávací dokumentace, vydané dne 3.1.2023. Z tohoto důvodu je 

jeho nabídka neporovnatelná s nabídkami ostatních účastníků. 

4. Zadavatel  v  souladu s  ust.  §  46 odst.1 Zákona vyzval  účastníka k  objasnění  výše uvedených 

skutečností,  přičemž  z  obdržené  odpovědi  účastníka  ze  dne  2.2.2023  vyplývá,  že  účastník 

prostřednictvím  svého  vysvětlení  provedl  materiálovou  změnu  své  nabídky,  jež  dle  Zákona 

nepřípustná. Účastník v objasnění nově specifikoval jednotlivé typy laviček, jež údajně nabídl ve své 

nabídce  v  rámci  položkového  rozpočtu  číslo  položky  1,2,3.  Dále  pak  v  rámci  předloženého 

vysvětlení změnil typ dřevěných květníků, kdy původně ve své nabídce nabídl dřevěné květníky 

s objemem 560 l a nově ve svém vysvětlení nabídl dřevěný květník s objemem 550 l.

5. Na  základě výše  uvedených skutečnosti navrhla  hodnotící  komise  vyřadit  nabídku  účastníka 

z dalšího hodnocení a navrhla Zadavateli nabídku účastníka vyloučit ze zadávacího řízení v souladu 

s ust. § 48 odst. 2 písm. a) a písm.c) Zákona.

2/3



ROZHODNUTÍ ZADAVATELE

Na základě výše uvedeného nezbylo Zadavateli, než v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm a) a písm. c) 

Zákona účastníka vyloučit ze zadávacího řízení.  

POUČENÍ

Účastník může podat námitky proti tomuto rozhodnutí v souladu s ust. § 242 Zákona ve lhůtě do 15 

dnů od doručení tohoto rozhodnutí.

 Českém Krumlově dne ……………………...                                                         

    
 …........................................................

                                Alexandr Nogrády
        starosta města

                                                                                                                    

3/3


		2023-02-07T08:35:41+0100
	Alexandr Nogrády




